
Abstrakt 

Autor: Patrícia Jandurová 

Název: Imunologické a histologické metody ve výzkumu Huntingtonovy nemoci 

Bakalářská práce 

Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Studijní obor: Zdravotní laborant 

 

Huntingtonova nemoc (HN) je vážné dědičné, autozomální, neurodegenerativní 

onemocnění postihující jedince bez rozdílu pohlaví.  Toto onemocnění je způsobené expanzí 

CAG tripletů v genu pro protein huntingtinu, který je exprimovaný ve většině tkání. Takto 

mutovaný protein způsobuje degeneraci neuronů v mozku postižených pacientů, což vede k 

motorickým poruchám a rozkladu osobnosti. Nemoc vzniká při přítomnosti mutace na 

jednom ze dvou párových chromozomů. Riziko předání vlohy pro nemoc přímým potomkům 

je tedy 50%. Kvůli nástupu projevů většinou až v dospělosti je tato nemoc velice zákeřná. 

Doposud neexistuje vhodná léčba, ale mnoho výzkumných týmů se soustředí na navržení 

vhodných léčebných postupů. 

Tato práce popisuje Huntingtonovu nemoc a zaměřuje se na možnosti 

experimentálního studia s použitím některých imunologických a histologických metod na 

vhodných zvířecích modelech. Jednotlivé techniky jsou v práci popsány a výsledky jsou 

doložené pomocí obrázků. 

 

Klíčová slova: Huntingtonova nemoc, CAG triplet, imunologické a histologické metody, 

zvířecí model 

 


